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SECRETARIA DE EDUCAGAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N°: 47/2019

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educagao

CONTRATADA COMERCIAL RIO ANIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 12.298.140/0001-77

PROCESSO 5881/2018

FUNDAMENTACAO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002

MODALIDADE Pregao Presencial

VALOR R$ 18.329,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e nove reais)

OBJETO DO CONTRATO Aquisicdo de Fraldario, Colchonetes, Tapetes de EVA, destinado a Secretaria Municipal de

Educagéo - SEMED.

DOTACAO ORCAMENTARIA | Unidade 020209 - Fundo de Manut. Des. da Educ. Basica Val. Prof. Da Educ. - FUNDEB
Funcional: 12.365.0118.2212.0000 - Manutencao de Creches e Pré-Escolas
Categoria Econémica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGENCIA Data de assinatura até 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA 12 de abril de 2019.

Paulo Roberto Barroso Soares
Secretario Municipal de Educagéo

EDITAL

EDITAL N° 005/2019 — SEMED

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE PAGO DO LUMIAR, Estado do Maranh&o, Senhor PAULO ROBERTO BARROSO
SOARES, no uso de suas atribui¢cdes legais, nos termos da Lei Orgénica Municipal e demais dispositivos legais que regem a espécie e

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico
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Sexta-Feira, 12 - Abril - 2019

CONSIDERANDO que a Constituicao Federal, em seu artigo 37, inciso XVI, veda a acumulagdo remunerada de cargos publicos, exceto,
quando houver compatibilidade de horarios, observando em qualquer caso o disposto no inciso XlI: a) a de dois cargos de professor; b) a
de um cargo de professor com outro técnico ou cientifico; ¢) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saude, com
profissdes regulamentadas;

CONSIDERANDO que: /) a vedagado a acumulo de cargos € a regra no sistema constitucional vigente; jj)) a Carta Magna nao interdita
qualquer forma de acumulagdo, mas apenas a “acumulagédo remunerada”; Jjii) a Constituicdo estende a proibicdo de acumulo de
remuneragao tanto a cargos, empregos e fungdes publicas na Administragado Direta, Autarquias, Fundagdes, Empresas Estatais e suas
subsidiarias, e, inclusive, sociedades controladas direta e indiretamente pelo Poder Publico; iv) as excegbes a regra que veda a
acumulagéo condicionam-se a existéncia de compatibilidade de horarios e se restringem a possibilidade de ocupagdo simultanea
de APENAS DOIS CARGOS, empregos ou fungdes publicas;

CONSIDERANDO que, recentemente, por meio do Decreto n° 3.276, de 30 de novembro de 2018, a administragdo municipal institui o
recadastramento de servidores, empregados publicos efetivos em atividade, inativos, pensionistas e comissionados, no ambito da
administragdo direta, autarquias e fundagoes;

CONSIDERANDO que mesmo apos o referido recadastramento, o Tribunal de Contas do Estado do Maranhdo — TCE/MA, encaminhou
relatério detalhado apontando o acumulo de cargos de inumeros servidores desta municipalidade;

CONSIDERANDO, ainda, a Recomendagéo n° 002/2019, expedida pela 12 Promotoria de Pago do Lumiar/MA.
RESOLVE:

1. Convocar os servidores relacionados no ANEXO | do presente edital a comparecerem perante o Setor Juridico da Secretaria Municipal
de Educacgdo do Municipio de Pago do Lumiar/MA, situada na Avenida 13 do Conjunto Maiobéao, nesta cidade, no prazo de 10 (dez)
dias uteis, em unica convocagéo, a contar da publicagdo do presente Edital, com o objetivo de elucidar supostas acumulagdes
remuneradas de cargos publicos, oportunidade em que deverdo comprovar a jornada de trabalho nos vinculos publicos existentes e
juntar documentos que entenderem necessarios, a saber:

2. Em caso de incompatibilidade de horarios entre os cargos publicos, sem a devida regularizagédo, deverdo os servidores assinar termo
de opgéo por um dos cargos, também no prazo de 10 (dez) dias Uteis, sob pena de imediata sustagdo dos vencimentos e remessa do
processo para a COMISSAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES desta municipalidade, oportunidade em que
serdo adotadas as providéncias cabiveis.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE PAGO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHAO, AOS DOZE DIAS DO
MES DE ABRIL DE 2019.

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES
Secretario Municipal de Educagéo

EDITAL

ANEXO - EDITAL N° 005/2019 — SEMED

Anexo |
Matricula | Nome PACO DO LUMIAR RAPOSA S.J.RIBAMAR | ESTADO SAO LUIs
Admissdao | CH | Cargo CPF C-HORARIA | C-HORARIA | C-HORARIA | C-HORARIA
601728 ADRIANO | 11/03/2013 | 40 | PROFESSOR | 658.074.213-53 20 20
SANTOS
GONCALVES
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819416

ALCIMARA
DOS SANTOS
FRANCISCO

16/04/2015

40

PROFESSOR

704.952.973-72

40

20

116549

ALDILENE
RODRIGUES
FONSECA

04/04/2011

40

PROFESSOR

011.312.383-38

40

24

819177

ALYSSON
DOS REIS
ANDRADE

25/02/2015

40

PROFESSOR

601.833.123-33

40

20

67003916

ANA
CLAUDIA
RIBEIRO
AGUIAR

26/04/2016

40

PROFESSOR

268.408.633-87

30

67003668

ANA LUCIA
MACIEL
VELOSO

11/02/2016

40

PROFESSOR

984.264.603-30

30

819188

ANDRE LUIS
FONSECA DA
SILVA

27/02/2015

40

PROFESSOR

643.486.873-15

40

819226

ANTONIO
SABINO DA
COSTA
JUNIOR

25/02/2015

40

PROFESSOR

804.260.933-72

20

20

819518

BRUNA
RACHEL
SALES
SOBRINHO

02/07/2015

40

PROFESSOR

011.383.863-83

24+24

116603

BRUNO
EMANOEL
MORAES
BARROS
SANTOS

04/04/2011

40

PROFESSOR

016.321.603-74

40

116586

CHIARA
MARIA
FERNANDES
DA SILVA

28/04/2011

40

PROFESSOR

255.752.793-91

40

24

60002676

CLAUDIO
ROBERTO
BELFORT
RODRIGUES

10/03/2015

40

PROFESSOR

471.308.493-04

40

819194

CRISTIANE
CARDOSO
BARBOSA

SILVA

12/03/2015

40

PROFESSOR

751.919.703-49

40

819195

CRISTIANE
RODRIGUES
E SILVA

12/03/2015

40

PROFESSOR

969.101.603-63

40

24

819511

DORIAN
CUNHA DA
SILVA

22/06/2015

40

PROFESSOR

035.948.863-36

30

116654

DORILENE
AMORIM DOS
SANTOS

04/04/2011

40

PROFESSOR

816.882.373-72

40

116632

EDIANE
MARQUES
PALMA

01/04/2011

40

PROFESSOR

004.636.743-83

40

819111

EDILSON
SANTOS
VIEIRA

06/03/2015

40

PROFESSOR

740.377.143-53

30+30

116601

EMANUELA
ANGELA DE
ARAUJO
COSTA
MOURA

27/04/2011

40

PROFESSOR

737.988.943-53

40

20

819417

EMANUELLY
PEREIRA DA
CONCEICAO

22/04/2015

40

PROFESSOR

039.695.433-20

30
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819095

ERIELSON
MIRANDA
PEREIRA

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

966.946.883-34

40

819094

ERISVAN
PEREIRA
CARVALHO

25/02/2015 | 40

PROFESSOR

033.081.903-89

40

819084

EUGES SILVA
DE LIMA

10/03/2015 | 40

PROFESSOR

492.917.503-87

40

67004235

EUZILENE
VIEIRA SILVA

19/08/2016 | 40

PROFESSOR

036.920.673-80

30

819101

FABRICIO
FERREIRA
BALTAZAR

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

941.720.563-34

20

20

116576

FRANCISCO
CARLOS
SILVA SOUZA

04/04/2011 | 40

PROFESSOR

616.900.903-91

40

819080

GESSICA
AVILA DOS
REIS

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

008.798.413-03

20

20

819204

GLEYDIANNE
OLIVEIRA
CUTRIM

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

659.230.063-91

30

819437

HORTENCIA
MENDES
PEREIRA

04/05/2015 | 40

PROFESSOR

418.524.513-00

24+24

67003685

I1ZA DE
JESUS
SOARES
FONTENELLE

01/02/2016 | 40

PROFESSOR

944.518.693-15

40

819046

JACQUELINE
BEZERRA
FERREIRA
LEMOS

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

047.884.223-60

30

819526

JAIRA SILVA
SARDINHA

02/07/2015 | 40

PROFESSOR

033.995.853-73

30

601938

JONATHAS
CARVALHO
DE SOUSA

25/02/2015 | 40

PROFESSOR

021.325.863-30

40

819537

JOSE
RIBAMAR
GUSMAO

19/06/2015 | 40

PROFESSOR

739.436.143-87

30

819461

KEILA
LETICIA
MATOS
CORREA
MARTINS

28/04/2015 | 40

PROFESSOR

895.084.833-34

40

819087

LAIS
BETHIANE
CUNHA DE
OLIVEIRA

04/03/2015 | 40

PROFESSOR

654.438.613-87

40

20+20

67003683

LEANDRO
RIBEIRO

ARAUJO DA
SILVA

11/02/2016 | 40

PROFESSOR

983.506.763-53

40

67003654

LETICIA
NOGUEIRA
ARAUJO

03/02/2016 | 40

PROFESSOR

027.348.533-45

30

819088

LINA
MENDES
BEZERRA
MACHADO

25/02/2015 | 40

PROFESSOR

015.859.853-92

40

20

116557

LISANEY
MARQUES
CHAVES

04/04/2011 | 40

PROFESSOR

783.237.463-20

40
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819163

MAILSON
GUSMAO
MELO

25/02/2015 | 40

PROFESSOR

014.328.273-59

40

116516

MARCIA
CAROLINE
DOS SANTOS
ARAUJO

04/04/2011 | 40

PROFESSOR

003.793.533-00

24+24

819114

MARCIO
CLAUDIO DE
JESUS
FERREIRA

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

656.816.903-00

20

20

819110

MARCIO
HENRIQUE
BAIMA
GOMES

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

550.619.233-91

20

20

819085

MARIA DA
CONCEICAO
DELFINO
ALENCAR
PEREIRA

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

005.088.123-05

40

20

100528

MARIA DO
ESPIRITO
SANTO DA
SILVA COSTA

01/08/1997 | 20

PROFESSOR

104.225.103-78

30

100524

MARIA DOS
SANTOS

PEREIRA
LIMA

01/08/1997 | 20

PROFESSOR

159.154.763-68

20

40

819530

MARIA DOS
SANTOS
VIANA

15/06/2015 | 40

PROFESSOR

911.713.773-04

40

819466

MARILIA
VEIGA DOS
SANTOS

16/04/2015 | 40

PROFESSOR

666.917.963-49

30

67003671

MARINETE
CORREA
SANTOS

12/02/2016 | 40

PROFESSOR

278.408.163-04

30

819412

MARLENE
IRENE DE
BARROS

01/05/2015 | 40

PROFESSOR

959.543.763-87

30

100400

MARLON
FONSECA

16/10/1997 | 20

PROFESSOR

850.474.573-20

20

20

24

116519

MAYANA
GREICE
ANDRADE DE
AGUIAR

04/04/2011 | 40

PROFESSOR

018.773.953-66

40

60002852

MILTON
PEREIRA DA
SILVA
JUNIOR

05/03/2015 | 40

PROFESSOR

024.830.393-75

40

20

67003925

NAYARA
ARAUJO DOS
SANTOS

15/04/2016 | 40

PROFESSOR

011.751.783-65

30

67003664

NAYARA
KELLY
COSTA DOS
SANTOS

15/02/2016 | 40

PROFESSOR

027.513.813-59

30

819169

PATRICIA DE
JESUS CRUZ
FERNANDES

10/03/2015 | 40

PROFESSOR

995.290.173-91

20

24

111551

PAULA
RENNE
MUNIZ
SOARES

01/08/2011 | 40

PROFESSOR

025.417.863-44

40

116649

PRISCILA
COSTA
PINHEIRO

25/04/2011 | 40

PROFESSOR

898.357.513-15

40

20
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67003637

RAFAEL
AGUIAR DOS
SANTOS

26/01/2016

40

PROFESSOR

042.073.833-95

40

819160

RAKEL
FERNANDA
DOS SANTOS
MELO
SOARES

27/02/2015

40

PROFESSOR

981.252.903-97

30

819426

RICARDO
MARCIUS
PEREIRA DE
OLIVEIRA

01/05/2015

40

PROFESSOR

459.405.413-72

20

20

819230

ROGEVANIA
ARAUJO
RAMOS

25/02/2015

40

PROFESSOR

651.689.333-00

40

67004237

RONISE
MORAIS DA
SILVA VAZ

18/08/2016

40

PROFESSOR

958.235.813-00

30

116613

RUTH CLARA
DE JESUS
SILVA

04/04/2011

40

PROFESSOR

786.339.903-34

40

116636

SANDRA
FARIAS
PINTO DA
SILVA

04/04/2011

40

PROFESSOR

406.882.403-72

40

20

67003633

TALITA
FERNANDA
IRINEU
FRAZAO

03/02/2016

40

PROFESSOR

033.658.013-40

20

20

819152

TALYSON
JONAS
LOPES

25/02/2015

40

PROFESSOR

030.648.633-47

40

819065

TEYLSON
GOMES
SALOMAO

06/03/2015

40

PROFESSOR

615.630.993-49

40

819123

TIAGO
CESAR
COSTA
CORREA

27/02/2015

40

PROFESSOR

922.280.973-49

40

819209

VANESSA DA
SILVA
MACHADO

05/03/2015

40

PROFESSOR

027.615.093-74

30

819207

VITORIA
REGIA
BORGES
SANTOS
COSTA

12/03/2015

40

PROFESSOR

922.613.293-34

40

819057

ZILDENEIDE
CABRAL DE
AGUIAR
MORAES
REGO

05/03/2015

40

PROFESSOR

760.951.424-15

40

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE PAGO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHAO, AOS DOZE DIAS DO
MES DE ABRIL DE 2019.

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES
Secretario Municipal de Educagao
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